
                
 

Doporučené nastavení prostředí 
Microsoft Azure v rámci smlouvy 

Enterprise Agreement  
 

  



Omezení nákupů na Azure Marketplace 
Azure Prepayment kredity lze čerpat pouze na využívání nativních Azure prostředků. 
 
Jakákoliv útrata za placení služby a produkty třetích stran nabízených na Marketplace 
nelze zúčtovat z Azure Prepayment kreditů, ale je následně fakturována vašemu 
dodavateli napřímo.  
 
Této situaci lze předejít konfigurací Fakturačního účtu, který odpovídá Enterprise 
Agreement smlouvě, a to tak, že se zablokují nákupy placených služeb třetích stran. 

Toto nastavení lze provést v administračním portálu pro Azure ve službě Správa nákladů 
a fakturace: 

 

Postup nastavení: 
V nabídce portálu vybrat sekci Nastavení zvolit příkaz Zásady, tímto se otevře přehled 
konfiguračních možností daného fakturačního účtu. 

 

https://portal.azure.com/
https://portal.azure.com/#view/Microsoft_Azure_GTM/ModernBillingMenuBlade/%7E/Overview
https://portal.azure.com/#view/Microsoft_Azure_GTM/ModernBillingMenuBlade/%7E/Overview


 

Na této stránce je nutné v odstavci Azure Marketplace přepnout položku nastavení na 
“Jen skladové položky Free nebo BYOL”.  Další variantou je hodnota  “Vypnutý”. 

Rozdíl mezi těmito dvěma možnostmi spočívá v tom, že volba “Jen skladové položky 
Free nebo BYOL”  uživatelům Azure dovolí využívat Marketplace pro produkty a nástroje 
třetích stran, ale jen takové, které jsou zdarma a nezpůsobí dodatečnou fakturaci, 
případně umožňují využití vlastních licencí pořízených jiným způsobem pro nasazení 
těchto produktů třetích stran v Azure prostředí.  

Princip „Bring your own license“, který předpokládá, že licence za produkt třetí strany se 
pořídí nezávisle jiným způsobem, a v Azure se následně nasadí pouze prostředky pro 
výpočetní výkon (typu virtuální server) a do prostředků se nahraje tato pořízená licence, 
je nejjednodušší způsob, jak provozovat produkty třetích stran v prostředí Azure bez 
dodatečné fakturace mimo rámec předplacených Azure Prepayment kreditů. 

Více informací o této konfigurační možnosti je uvedeno v oficiální dokumentaci v článku 
Možnosti řízení nákupu na Azure Marketplace - Microsoft marketplace. 

 

  

https://learn.microsoft.com/cs-cz/marketplace/purchase-control-options#purchase-control-through-ea-billing-administration-under-an-enterprise-agreement-ea


Správa nákladů 
Prostředí Azure je třeba průběžně kontrolovat mimo jiné v oblasti, která se týká nákladů. 
Náklady na provoz lze automatizovaně notifikovat a tím tak proaktivně sledovat. 

Průběžný přehled čerpání 
Průběžný přehled o čerpání předplacených kreditů lze zjistit v Azure Portálu opět 
v panelu Správa nákladů a fakturace, v menu Fakturace, položka Kredity a závazky, je 
přehledová tabulka s čerpáním kreditů za jednotlivé měsíce v rámci dané smlouvy: 

 

 

Kromě tohoto interaktivního pohledu na čerpání je možné si nastavit e-mail notifikace 
s volitelnou četností (denní, týdenní, měsíční). Na zvolenou adresu bude zasílán přehled 
stavu kreditů: 



 

Tyto notifikační emaily se nastavují na stránce Řízení přístupu (IAM) na úrovni 
fakturačního účtu pro uživatele s rolí Podnikový správce pro danou Azure Enterprise 
Agreement smlouvu: 



 

Pokud účet administrátora nemá poštovní schránku, tak je možné nastavit alternativní 
adresu v poli Komu se má poslat oznámení. 

Rozpočty 
Kromě těchto pravidelných upozornění doporučujeme také vytvořit vlastní Rozpočet, 
který na zvolené frekvenci (měsíční, čtvrtletní, roční) bude hlídat náklady a v případě 
překročení bude zaslána notifikace. Překročení může být buď reálné nebo podle 
prognózy na základě předchozího vývoje útraty. 

Rozpočty se dají vytvořit jak na úrovni celého Fakturačního účtu, tak na dalších 
úrovních, jejich přehled je uveden v dokumentaci ve článku Tutorial - Create and 
manage budgets - Microsoft Cost Management | Microsoft Learn. 

Pro úroveň Fakturačního účtu je možné nový Rozpočet založit v sekci Správa nákladů, 
položka Rozpočty: 

 

https://learn.microsoft.com/en-us/azure/cost-management-billing/costs/tutorial-acm-create-budgets?tabs=psbudget#prerequisites
https://learn.microsoft.com/en-us/azure/cost-management-billing/costs/tutorial-acm-create-budgets?tabs=psbudget#prerequisites


Po kliknutí na tlačítko Přidat se otevře průvodce s možností volby parametrů daného 
rozpočtu, hlavní volba se týká intervalu pro sledování nákladů a hraniční částky(v měně 
smlouvy, typicky €) pro tento vybraný interval: 

 

V dalším kroku je možnost určit podmínky pro upozornění na překročení rozpočtu, 
překročení může být dvojího typu, skutečné nebo hypotetické – podle předpokládaného 
trendu. Dále se volí adresa na kterou upozornění má dorazit. 



 

Po nastavení rozpočtu trvá několik hodin, než se začne vyhodnocovat. 

E-mailové upozornění v případě překročení nastavených limitů následně dorazí 
emailem například v níže uvedené podobě: 



 


	Omezení nákupů na Azure Marketplace
	Správa nákladů
	Průběžný přehled čerpání
	Rozpočty


